
Ebbes Kaldes
BIERE VOM FASS
            Licher Pilsner                      
            als Radler

            Benediktiner Weissbier
            als Russ oder Cola-Weizen 

FLASCHENBIERE
Hessenquell Landbier
Licher Pilsner alkoholfrei
Licher Radler alkoholfrei
Benediktiner Weissbier alkoholfrei
Benediktiner dunkel

APFELWEIN AUS FRANKFURT
                 Kelterei Possmann Apfelwein
                 pur, sauer, süß

SÄFTE AUS DEM TAUNUS
Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft
als Schorle

UNSER GUTES TAFELWASSER, DIREKT AUS DEM TAUNUS,
GEFILTERT, GEKÜHLT UND FRISCH GEZAPFT
mit oder ohne Kohlensäure

SELTERS MINERALWASSER
medium | naturell

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE
                     , pepsi Zero
Schwip Schwap               , Mirinda    , Seven Up

Spritzisches
Possmann 1881 Apfelschaumwein
fruchtig herb

Woi
OFFENE WEISSWEINE
2021 Riesling SE
trocken | Weingut Sohns | Rheingau
animierend frisch mit viel rieslingtypischer Frucht

2022 Wasenweiler Kreuzhalde Grauburgunder
trocken | Weinhaus Wasenweiler | Baden
cremig mit feinen Aromen von Stachelbeere

OFFENER ROSÉWEIN
2022 Cuvée Pudelwohl
trocken | Weingut Krämer | Rheinhessen
saftig süffiger Wein mit Aromen von Erdbeere und Johannisbeere

OFFENE ROTWEINE
2020 Spätburgunder
trocken | Weingut Manz | Rheinhessen
intensive Aromen von Kirsche und dunklen Beerenfrüchten

2020 Cuvée ROT
trocken | Weingut Weinreich | Rheinhessen
schlanker, fruchtiger Wein mit weichem Abgang und
zurückhaltenden Gerbstoffen

Schnäppssche ausm Taunus
                 Aprikosen Edelbrand

                 Obstwasser

                 Williams Christ Birne

                 'Uffgesetzter' (schwarzer Johannisbeerlikör)

                 'Taunüsschen' (Haselnuss-Sahnelikör)

                  ReichsPost Bitter

                  Taunustropfen Kräuterlikör

Pott Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Glas Tee (verschiedene Sorten)
Heiße Schokolade
Heiße Schokolade mit Sahne

2022 Mittelheimer Edelmann Gelber Orleans
Kabinett halbtrocken 
Weingut Josef Schönleber | Rheingau
Diese heute fast vergessene Rebsorte war schon lange vor dem
Riesling im Rheingau verbreitet. Das Aroma dieses leichten Weins
erinnert an Äpfel und Quitten.

1, 3, 9, 11, 13

1, 3 1, 3

0,3 l    4,20 €    0,5 l     5,60 €
0,3 l    4,20 €    0,5 l     5,60 €

0,5 l     5,60 €
0,5 l     5,60 €

0,5 l     5,60 €

0,33 l     4,20 €

0,33 l     4,20 €

0,5 l     5,60 €

0,5 l     5,60 €

0,25 l     2,80 €

0,5 l     4,60 €

0,3 l     3,90 €

0,3 l     3,70 €

0,3 l   2,50 €    0,5 l   3,90 €    1 l   6,50 €

0,75 l     6,80 €

0,3 l     3,50 €

3,50 €

2,40 €

3,60 €

3,50 €

3,90 €

4,20 €

2,90 €

3,80 €

4,20 €

0,1 l      4,50 €
0,75 l    29,90 €

0,2 l     7,10 €

0,75 l   25,50 €

0,2 l     6,30 €
0,75 l   22,90 €

0,2 l     6,50 €
0,75 l   23,90 €

0,2 l     7,30 €
0,75 l   26,80 €

0,2 l     7,50 €
0,75 l   27,50 €

0,2 l     6,60 €
0,75 l   24,00 €

2 cl

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

Fier de HungerFier de HungerFier de Hunger

Geje de Dorschd!Geje de Dorschd!Geje de Dorschd!
&&&

SPEISEN UND GETRÄNKE 

Geschichte genießen ...Geschichte genießen ...Geschichte genießen ...
Zusatzstoffe: 1. Farbstoff | 2. Konservierungsstoffe | 3. Antioxidationsmittel 

4. Geschmacksverstärker | 5. Geschwefelt | 6. Geschwärzt | 7. Phosphat | 8. Milcheiweiß
 9. Koffeinhaltig | 10. Chinin | 11. Süßungsmittel | 12. Gewachst | 13. Enthält eine Phenylaninquelle

5

5

9

9

9

8, 9

8, 9

8, 9

8

8

1, 3, 9

1, 3, 9, 11, 13

WINTER 2023/24



Suppe unn Salate
Kürbiscremesüppchen mit Butter Croûtons
D, I

Knackige, bunte Blattsalate in Hausdressing mariniert mit
hausgemachter Rohkost, Tomaten und Gurken

... als Beilagensalat im Glas
3, G, L

... mit gebackenem Kürbis
3, G, L

... mit gebratenen Geflügelstreifen
3, G, L

Ebbes Klaanes
Handkäs aus der Wetterau mit Musik, Kümmel,
Butter und frischem Hessenparkbrot
D, I

Handkäsesalat mit roten Zwiebeln, Apfel 
und Gartenkräutern
D, I

Unser legendärer Spundekäs 
mit frischer Brezel aus dem Ofen
D, I

Ohne Flaasch
Cremige Käsespätzle 
mit hausgemachten Röstzwiebeln
A, D, I

Graupenrisotto mit Rote Bete, gebackenem Kürbis
und Apfel-Meerrettich-Creme
H, N, 5

Süßkartoffel-Schupfnudeln mit Rosenkohl, 
Mandel und veganem Fetakäse
H, N

Ebbes Rischdisches
Edelgulasch vom heimischen Hirsch 
mit Blaukraut, Klößen und Preiselbeeren
A, G, I

Hackbraten vom Sattelschwein aus dem Hessenpark
mit kräftiger Zwiebelsoße und Bratkartoffeln
A, I, 5

Wildes Pfännchen 
Zwei Wildbratwürstchen vom Metzger Sommer aus

Pfaffenwiesbach mit kräftiger Bratensoße, Rahmwirsing
und gebratenen Schupfnudeln

21,50 €

Ragout vom Sattelschwein aus dem Hessenpark
mit Butterspätzle und Wintergemüse
A, D,  I

Zwei gebratene Handkäsebratwürste mit Musik
und in Butter gebratenen Bratkartoffeln
D, I, 3, 7

In aufsteigender Butter gebratenes Schnitzel vom
Susländer-Schwein

... "Wiener Art" mit Pommes frites
A, D, I

... Jäger Art mit Pilzrahmsoße und Pommes frites
A, D, I

... mit Rahmsoße und Kroketten
A, D, I

       Unsere Schnitzel stammen vom deutschen Susländer-Schwein.
Die Schweine werden ohne Antibiotika, ohne chemische Zusätze und
mit viel Auslauf groß gezogen. Kurze Transportwege vermeiden Stress.
Ein natürlicher und qualitativ hochwertiger Genuss.

Gerichte von den Tieren des Hessenparks gibt’s immer tagesaktuell!

Bitte fragen Sie nach den tagesaktuellen Gerichten.

7,50 €

6,50 €

15,50 €

16,50 €

7,50 €

10,50 €

5,50 €

14,50 €

17,50 €

15,50 €

25,50 €

18,50 €

22,50 €

15,50 €

19,50 €

21,50 €

20,50 €

13,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

Ebbes Süßes hinnerher
Kaiserschmarrn mit lauwarmem 
Hessenpark Zwetschgenragout
A, D, I

Unsere hausgemachten Hessenpark-Waffeln

... mit Puderzucker und Sahne
A, D, I

... mit Zimt, Zucker und Sahne
A, D, I

... mit Nutella und Sahne
A, D, I, 1, 2, 8, 11

Eis-Spezialidäde
Leckeres Speiseeis (Schokolade, Vanille, Erdbeere) 

je Kugel 1,80 €
+ Portion Sahne 1,50 €

Unsere Wintersorten
Cremiger Dominostein

Mandel-Zimt

je Kugel 1,80 €
+ Portion Sahne 1,50 €

Winzerglühwein (weiß oder rot)
vom Weingut Anselmann in der Pfalz

Heißer Apfelglühwein

Alkoholfreier Fruchtpunsch

www.hepa-gastro.de | 06081 949 89 69 | info@hepa-gastro.de 
Hessenpark Gastronomie GmbH | Laubweg 1, 61267 Neu-Anspach

Geschäftsführer: Peter H. Stürtz 
Gastron. Gesamtleitung: Janina Nake | Küchendirektor: Raphael Reichardt

4,20 €

4,20 €

3,80 €

Haben Sie schon unseren Winterflyer entdeckt?Haben Sie schon unseren Winterflyer entdeckt?
Wir haben tolle Angebote für die kalte Jahreszeit für Sie.

Wie wäre es beispielsweise mit einer kulinarischen
Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbekeller des

Wirtshaus’ Zum Adler?

Tipp:
Bleiben Sie mithilfe unserer Webseite oder über 

unsere Social Media Kanäle stets bestens informiert!

@hepa_gastro

Tagesempfehlung

D

@hepagastro

5,11

Im Bioland zertifizierten Freilichtmuseum werden das Rote
Höhenvieh und das Deutsche Sattelschwein gezüchtet. Auch
Geflügel bekommen wir direkt von der Landwirtschaft des

Freilichtmuseums. Die Erzeugnisse hieraus werden von uns je
nach Verfügbarkeit mit viel Kreativität des Küchenteams

zubereitet.

Lokaler geht es nicht!

D

D, I

D

D

5, 11

11


