Ebbes Kaldes

BIERE VOM FASS

1		Licher Pilsner	
	icher	als Radler	0,3 l4,20 €0,5 l5,60
		Benediktiner Weissbier	0,5 l5,60
8	Geneditiner Entre	als Russ oder Cola-Weizen	0,5 5,60

FLASCHENBIERE

Hessenquell Landbier	5,60 €
Licher Pilsner alkoholfrei	0,33 l4,20 €
Licher Radler alkoholfrei	0,33 l4,20 €
Benediktiner Weissbier alkoholfrei	0,5 l5,60 €
Benediktiner dunkel	0,5 l5,60 €

APFELWEIN AUS FRANKFURT

CÄFTE	LIC DEM TAUNUIC	
	pur, saue <mark>r, süß</mark>	0,5 l4,60 €
(FOUNDAMENT)	Kelterei Possmann Apfelwein	0,25 l2,80 €

SAFIE AUS DEM TAUNUS

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft _{0,3} _{L3}	3,90 €
als Schorle	3,70 €

UNSER GUTES TAFELWASSER, DIREKT AUS DEM TAUNUS, GEFILTERT, GEKÜHLT UND FRISCH GEZAPFT

mit oder ohne Kohlensäure 0,3 l...2,50 €....0,5 l...3,90 €.....1 l...6,50 €

SELTERS MINERALWASSER

medium naturell0,75 l6,80	medium
-----------------------------	--------

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE

© pepsi ^{1, 3, 9} , pepsi Zero ^{1, 3, 9, 11, 13}	0,3 1 3,50 €
Schwin Schwan ^{1, 3, 9, 11, 13} Mirinda ^{1, 3} Seven Un	

—	
Pott Kaffee Pott Kaffee	3,50 €
Espresso_9	2,40 €
Doppelter Espresso ⁹	3,60 €
Cappuccino ^{8, 9}	3,50 €
Latte Macchiato	3,90 €
Milchkaffee_ ^{8, 9}	4,20 €
Glas Tee (verschiedene Sorten)	2,90 €
Heiße Schokolade ⁸	3,80 €
Heiße Schokolade mit Sahne ⁸	4,20 €

Zusatzstoffe: 1. Farbstoff | 2. Konservierungsstoffe | 3. Antioxidationsmittel Geschmacksverstärker | 5. Geschwefelt | 6. Geschwärzt | 7. Phosphat | 8. Milcheiweiß einhaltig | 10. Chinin | 11. Süßungsmittel | 12. Gewachst | 13. Enthält eine Phenylaninguelle

Spritzisches

Possmann 1881 Apfelschaumwein	0,1 I 4,50 €
fruchtig herb	0,75 l29,90 €

Woi 5

OFFENE WEISSWEINE

2021 Riesling SE		0,2 l7,10 €
trocken Weingut Sohns	Rheingau	0,75 l <u></u> 25,50 €
animierend frisch mit viel riesl	ingtypischer Fru	ıcht

2022 Wasenweiler Kreuzhalde Grauburgunder ... 0.2 1 ... 6.30 € trocken | Weinhaus Wasenweiler | Baden ______0,75 1 __ 22,90 € cremig mit feinen Aromen von Stachelbeere



2022 Mittelheimer Edelmann Gelber Orleans.... 0,2 1......6,50 € Kabinett halbtrocken 0.75 | 23.90 € Weingut Josef Schönleber | Rheingau Diese heute fast vergessene Rebsorte war schon lange vor dem Riesling im Rheingau verbreitet. Das Aroma dieses leichten Weins

OFFENER ROSÉWEIN

erinnert an Äpfel und Quitten.

R	2022 Cuvée Pudelwohl	0,2 l7,30 €
	trocken Weingut Krämer Rheinhessen	0,75 l 26,80 €
	saftig süffiger Wein mit Aromen von Erdbeere und Jol	nannisbeere

OFFENE ROTWEINE

ğ	2020 Spätburgunder
ŕ	trocken Weingut Manz Rheinhessen0,75 I27,50 €
S	intensive Aromen von Kirsche und dunklen Beerenfrüchten

2020 Cuvée ROT 0,21 6,60€ trocken | Weingut Weinreich | Rheinhessen...... 0,75 | 24,00 € schlanker, fruchtiger Wein mit weichem Abgang und zurückhaltenden Gerbstoffen



Schnäppssche ausm Taunus	2 cl
Aprikosen Edelbrand	4,50 €
Obstwasser	4,50 €
Williams Christ Birne	4,50 €
'Uffgesetzter' (schwarzer Johannisbeerlikör)	4,50 €
'Taunüsschen' (Haselnuss-Sahnelikör)	4,50 €
ReichsPost Bitter	4,50 €
Taunustropfen Kräuterlikör	4,50 €



Fier de Hunger

Geje de Dorschd!

SPEISEN UND GETRÄNKE



Geschichte genießen ... WINTER 2023/24

Suppe unn Salate

Kürbiscremesüppchen mit Butter Croûtons

Knackige, bunte Blattsalate in Hausdressing mariniert mit hausgemachter Rohkost, Tomaten und Gurken

als Beilagensalat im Glas 🍇 🚉 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢 👢	6,50
3, G, L	
mit gebackenem Kürbis ၖ 👊 📖 🚃	15,50
3, G, L	
mit gebratenen Geflügelstreifen	16,50
3. G. I	

Ebbes Klaanes

Handkäs aus der Wetterau mit Musik, Kümmel,	
Butter und frischem Hessenparkbrot	7,50 €
D, I	
Handkäsesalat mit roten Zwiebeln, Apfel	
und Gartenkräutern	10,50 €
D, I	

Unser legendärer Spundekäs mit frischer Brezel aus dem Ofen. 5,50€

Ohne Flaasch

Cremige Käsespätzle	
mit hausgemachten Röstzwiebeln	14,50 €
A, D, I	

Graupenrisotto mit Rote Bete, gebackenem Kürbis und Apfel-Meerrettich-Creme Vegan. 17,50 €

Süßkartoffel-Schupfnudeln mit Rosenkohl, Mandel und veganem Fetakäse Vegan 15,50€

Haben Sie schon unseren Winterflyer entdeckt?

Wir haben tolle Angebote für die kalte Jahreszeit für Sie. Wie wäre es beispielsweise mit einer kulinarischen Weinprobe in unserem gemütlichen Gewölbekeller des Wirtshaus' Zum Adler?

Bleiben Sie mithilfe unserer Webseite oder über unsere Social Media Kanäle stets bestens informiert!

Ebbes Rischdisches

Edelgulasch vom heimischen Hirsch mit Blaukraut, Klößen und Preiselbeeren 25,50 € Hackbraten vom Sattelschwein aus dem Hessenpark mit kräftiger Zwiebelsoße und Bratkartoffeln. 18,50€

Wildes Pfännchen D

Zwei Wildbratwürstchen vom Metzger Sommer aus Pfaffenwiesbach mit kräftiger Bratensoße, Rahmwirsing und gebratenen Schupfnudeln

21,50€

Ragout vom Sattelschwein aus dem Hessenpark mit Butterspätzle und Wintergemüse... .22,50 € A, D, 1

Zwei gebratene Handkäsebratwürste mit Musik und in Butter gebratenen Bratkartoffeln 15,50 €

In aufsteigender Butter gebratenes Schnitzel vom Susländer-Schwein

"Wiener Art" mit Pommes frites	19,50
A, D, I Jäger Art mit Pilzrahmsoße und Pommes frites	21,50
A, D, I mit Rahmsoße und Kroketten	20.50
A, D, I I Unsere Schnitzel stammen vom deutschen Susländer-Schwe	

Die Schweine werden ohne Antibiotika, ohne chemische Zusätze und mit viel Auslauf groß gezogen. Kurze Transportwege vermeiden Stress. Ein natürlicher und qualitativ hochwertiger Genuss.

Tagesempfehlung

Gerichte von den Tieren des Hessenparks gibt's immer tagesaktuell!

Im Bioland zertifizierten Freilichtmuseum werden das Rote Höhenvieh und das Deutsche Sattelschwein gezüchtet. Auch Geflügel bekommen wir direkt von der Landwirtschaft des Freilichtmuseums. Die Erzeugnisse hieraus werden von uns je nach Verfügbarkeit mit viel Kreativität des Küchenteams zubereitet.

Lokaler geht es nicht!

🗑 Bitte fragen Sie nach den tagesaktuellen Gerichten. 🥃

Allergene: A. Eier | B. Fisch | C. Krebs/Schidentiere | D. Mich | E. Selerie | F. Sesam G. Schwefeldroxid/Sulphite | H. Erdnüsse | I. Glutenhaltiges Getreide | J. Lupi K. Schalenfrüchte | L. Senf | M. Weichtiere | N. Soja

Ebbes Süßes hinnerher

Kaiserschmarrn mit lauwarmem	A har
Hessenpark Zwetschgenragout	13,50 €
A, D, I	* *
A STATE OF THE STA	
Unsere hausgemachten Hessenpark-Waffeln	*
mit Puderzucker und Sahne	7.50 €
A, D, I	,,50 C
mit Zimt, Zucker und Sahne	7,50 €
A, D, I	,,50 €
mit Nutella und Sahne	8.50 €
A, D, I, 1, 2, 8, 11	



Eis-Spezialidäde

Leckeres Speiseeis (Schokolade, Vanille, Erdbeere) je Kugel 1,80 € + Portion Sahne 1.50 €

> Unsere Wintersorten Cremiger Dominostein Mandel-Zimt

> > je Kugel 1,80 € + Portion Sahne 1,50 €



Ebbes Haases fier de Winder

Coves o muses fier at trimater	
Winzerglühwein (weiß <u>oder</u> rot) ^{5,11} vom Weingut Anselmann in der Pfalz	4,20 €
Heißer Apfelglühwein 5, 11	4,20 €
Alkoholfreier Fruchtpunsch	3,80 €



(o) @hepa_gastro

f @hepagastro

www.hepa-gastro.de | 06081 949 89 69 | info@hepa-gastro.de Hessenpark Gastronomie GmbH | Laubweg 1, 61267 Neu-Anspach Geschäftsführer: Peter H. Stürtz

Gastron. Gesamtleitung: Janina Nake | Küchendirektor: Raphael Reichardt